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GENEL YETENEK ÇÖZÜMLERİ 

1. Parçada konuşan kişi, okuduğu kitapla ilgili kanaati 

sorulduğunda: “Bu yazarın ilk kez anlattığı bir ülke-

yi doğup büyüdüğünüz şehirden daha iyi bildiğiniz 

hissine kapılıyorsunuz.” demiştir. Okuyucunun hiç 

görmediği, yalnızca bir kitaptan okuyarak hakkında 

bu kadar bilgi edindiği bir şehir, ancak kitabın anla-

tım yönünden çok güçlü olmasıyla açıklanabilir. A 

seçeneği dışındaki ifadeler bu anlam bağlamının 

dışında olduklarından altı çizili sözle anlatılmak is-

tenen A seçeneğindeki ifadedir. 

(Cevap A) 

 

 

 

 

2. Boşluk tamamlama sorularındaki en önemli ipucu, 

boşluklardan önceki veya boşluklardan sonraki ifa-

delerdir. Verilen cümle boş bırakılmış haliyle okun-

duğunda bile zihnimizde bir kompozisyon şekillenir. 

Öncüldeki cümlede, bir eserden söz ediliyor. Bu 

eser sembolik bir dille yazılmış ve ikinci boşluktan 

sonra söz konusu eserle ilgili olumlu ifadeler vardır. 

Buna göre ikinci boşluğa gelecek ifadenin mutlaka 

olumlu bir anlam içermesi gerekmektedir. Bu bakış 

açısını sağladıktan sonra seçenekleri incelediği-

mizde ikinci boşluk için aradığımız olumlu ifadenin 

sadece D seçeneğinde olduğunu görüyoruz. Diğer 

seçeneklerdeki ifadeler olumsuz bir anlam taşıdık-

ları için verilen cümlenin anlam bağlamına uygun 

değildir. “öncesini anlatan-aktüel” ifadeleri aradığı-

mız ifadelerdir.  

(Cevap D) 

 

 

 

 

 

3. Cümlenin kurallı olması, yüklemin sonda olmasını 

gerektirir. İçinde yüklemi barındıran söz grubunu 

tespit edip oluşturulacak cümlenin son söz öbeği 

yapmak, cümle oluşturma sorularında yapılacak ilk 

hamledir. Bu sorularda bilmemiz gereken bir başka 

husus ise söz gruplarının, tamlamaların bölüneme-

yeceğidir. Öncülde dağınık halde verilen söz grup-

larıyla anlamlı ve kurallı bir cümle oluşturulduğunda 

ortaya çıkan sıralama: III, IV, V, I, II şeklindedir. 

Buna göre baştan üçüncü söz V. sözdür.  

(Cevap E) 

4. Paragraf oluşturma sorularında vakit kaybetmemek 

için öncelikle paragrafın giriş cümlesi tespit edilme-

lidir. Bunun ardından diğer cümlelerin anlam bağ-

lamı ve şekilsel özellikleri gözetilerek makul sırala-

ma yapılmalıdır. Bu doğrultuda cümleleri inceledi-

ğimizde giriş cümlesi olmaya en uygun cümlenin III. 

cümle olduğunu söyleyebiliriz. Diğer cümleler gerek 

anlam gerekse de şekil yönünden giriş cümlesi ol-

ma özelliği taşımamaktadır. Öncüldeki cümleleri 

verilen karışık haliyle okuduğumuzda bile iki elçi 

arasında şiirsel bir atışma olduğunu anlıyoruz. III. 

cümlenin anlamca devamı IV. cümledir. Şiir diliyle 

atışma anlamı V. cümleyle devam ettirilmiştir. II. 

cümlede V. cümleye atıf olduğundan V. cümleden 

sonra II. gelmelidir. I. cümleyse bu parçanın sonuç 

cümlesidir. Buna göre oluşan sıralama şu şekilde-

dir: III-IV-V-II-I. baştan dördüncü söz bu durumda 

II. sözdür.  

(Cevap B) 

 

 

 

5. Bu tip soruların pratik olarak çözülmesi için cümle-

lerin öncüldeki sırayla okunup bu sıraya göre an-

lam akışını bozan cümlenin bulunması gerekir. 

Akışı bozan cümle, yer değiştirmesi gereken cüm-

ledir. İlk cümleye baktığımızda birinin mütevazı ha-

linin etkili olduğundan söz edilmektedir. Ama bu ki-

şinin bu haliyle ilgili varılan sonuç için öncelikle 

şahsın görülmesi gerekir. Söz konusu kişinin görül-

düğünü bildiren ilk cümle II. cümledir. Bundan önce 

de olaya giriş cümlesi III. cümledir. I. cümleyle III. 

cümlenin yerleri değiştirildiğinde anlam akışı sağ-

lanmış ve verilen cümlelerle anlamlı bir bütün oluş-

turulmuş olur.  

(Cevap B) 

 

 

6. Verilen cümleden çıkarabilecek kesin yargı sorula-

rında dikkat edilmesi gereken en önemli husus, ön-

cüldeki cümleden çıkan olası sonuçların doğru ce-

vap olamayacağıdır. Yani hareket ve düşünme ala-

nımız, verilen cümleyle sınırlıdır. Bu bilgiler ışığın-

da soru öncülünde verilen cümleye baktığımızda 

“öğleye kadar abonelere hizmet verilmedi” denildiği 

için bu cümleden çıkacak kesin yargının “şebeke-

deki sorun aynı gün giderilmiştir.” ifadesidir. Bu so-

nucun dayanağı ise “öğleye kadar” ifadesidir. De-

mek ki öğleden sonra yani aynı gün içinde şebeke-

deki sorun giderilmiştir.  

(Cevap E) 
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7. Tanım, bir varlığın ya da kişinin ayırt edici özellikle-

riyle ifade edilmesidir. Tanım cümlesinde “Bu nedir, 

bu kimdir?” sorularının cevabı vardır. Buna göre 

parçadaki cümleleri incelediğimizde birinci cümlede 

bir tanım yapıldığını görüyoruz. Buradan köşe ya-

zısının öznel bir tanımı yapılmıştır.  

(Cevap A) 

 

 

 

8. Bu soru tipinde önce seçenek okunmalı ardından 

da seçenekte sözü edilen cümle parçadan bulunup 

okunmalıdır. Aksi halde önce öncüldeki metin oku-

nup da sonra seçenekler okunursa zaman kaybına 

yol açacak bir tarz izlenmiş olur. Buna göre A, B, D 

ve E seçeneklerindeki ifadelerin ilgili cümlelerde 

karşılıkları bulunmaktadır. III. cümlede dile getirilen 

Çattepe Höyük’ün günümüzde de stratejik öneme 

sahip olduğunun ilgili cümlede dayanağı yoktur.  

(Cevap C) 

 

 

9. Bir paragrafta bir tek konu vardır ve paragrafın 

bütün cümleleri bu konuyla ilgili olmak durumunda-

dır. Konunun dışına çıkan ya da aynı konunun fark-

lı bir yönünü ifade eden cümle anlam akışını bozar. 

Öncüldeki parçanın konusu, nadir hastalıklardır. II. 

cümle dışındaki cümleler bu konuyla ilgilidir. II. 

cümledeyse hasta bakım hizmetlerinden söz edil-

mek suretiyle paragrafın esas konusunun dışına 

çıkılmıştır. Dolayısıyla II. cümle düşünce akışını 

bozmaktadır.  

(Cevap A) 

 

 

10. “seçmiyor” sözünde ünlü daralması vardır. Ünlü 

daralması: “a-e” düz ünlüleriyle biten sözcüklerden 

sonra şimdiki zaman eki olan “-yor” geldiğinde da-

ralarak “u-ü-ı-i” dar seslerinden birine dönüşmesi-

dir. “seç-me-yor” “seç-mi-yor”  Dolayısıyla altı çizili 

ilk sözcükteki ses olayı ünlü daralmasıdır. “kalbime” 

sözcüğünde ise ünsüz değişimi vardır. Ünsüz deği-

şimi (ünsüz yumuşaması): p, ç, t, k sert sessizlerin-

den biriyle biten bir sözcükten sonra ünlüyle başla-

yan bir ek geldiğinde bu sert sessizler yumuşaya-

rak “b, c, d, g, ğ” seslerinden birine dönüşürler.  

Kalp-i    kalbi 

Buna göre altı çizili ikinci sözcükte görülen ses ola-

yı ünsüz değişimidir.  

(Cevap C) 

11. “Doğu’ya” sözcüğünün yazımında yanlışlık vardır. 

Doğrusu “doğuya” şeklindedir. “Doğu-Batı” sözcük-

leri ad aktarması yoluyla yön anlamından çıkıp 

“medeniyet” “ülke” anlamında kullanıldığı zaman 

büyük harfle başlar ve bu sözcüklere gelen ek kes-

me işaretiyle ayrılır. Örnek: “Geçen yüzyıl Do-

ğu’nun gerileme Batı’nın ise ilerleme yüzyılı oldu.” 

“Şehrin doğusundan batısına taşınınca alışmam 

zor oldu.” 

(Cevap B) 

 

12. “Türkçe’nin” sözünde kesme işareti kullanılması 

yanlıştır. Çünkü özel adlara getirilen yapım eklerin-

den sonra gelen çekim ekleri kesme işaretiyle ay-

rılmaz.  

 Türk: özel ad 

 çe: yapım eki 

 –(n)in: çekim eki 

 Buna göre sözün doğru yazımı: “Türkçenin” şeklin-

dedir.  

(Cevap A) 

 

13. (A) seçeneğinin öznesi ---(ben) 

(B) seçeneğinin öznesi ---(geniş evler)  sıfat 

tamlaması  

(C) seçeneğinin öznesi ---(Annelerinin çilesi)  

İsim tamlaması 

(D) seçeneğinin öznesi ---(O) 

(E) seçeneğinin öznesi ---(biz) 

(Cevap C) 

 

14. Verilen dörtlükte bağ-fiil (zarf-fiil) yoktur. Diğer 

terimlerin dörtlükteki karşılıkları şunlardır:  

 İyelik eki: kış geceleri 

 Ek eylem: o-dur (ek eylem) 

 Belirtisiz ad tamlaması: kış geceleri 

 Zamirden türemiş sözcük: kimse-siz. 

(Cevap D) 

 

15. Cümlenin ögeleri bulunurken tamlamalar bölün-

mez. D seçeneğindeki cümlede tamlama bölündü-

ğü için yanlışlık yapılmıştır. Doğrusu şöyledir: Ka-

çamak esini yakalamak ve onu mısralara dökerek 

tenleştirmek / lirik şiirin işidir.  

  özne     yüklem  

(Cevap D) 
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16. I. cümle, yapıca basit ve devriktir ancak isim cüm-

lesi değildir. “bilirsiniz” sözcüğü sözcük türü bakı-

mından fiil olduğu için bu cümle eylem cümlesidir.  

(Cevap A) 

 
 

17. Bu tür sorularda öncelikle cümleye soru anlamı 

katan sözcük bulunmalı ve o sözcüğün cümledeki 

kullanımına göre türü tespit edilmelidir. Buna göre 

seçeneklerde soru anlamı katan sözcüklerin türleri-

ni şöyle belirtebiliriz: Kimde, Hangisi, Kaçı, Neyi so-

ru zamiri (adılı) iken “Ne kadar” soru zarfıdır. Buna 

göre E seçeneğinde soru anlamı katan sözcüğün 

tür bakımından diğerlerinden farklı olduğunu söyle-

yebiliriz.  

(Cevap E) 

 

18. Örneklendirme, parçada anlatılan konuyu okuyu-

cunun zihninde somutlaştırmak gayesiyle konuya 

ilişkin örnekler verilmesidir. Parçada örneklendir-

meye yer verilmemiştir. Parçanın son iki cümlesi 

devriktir. Türkçeyle İngilizce karşılaştırılmıştır. “İngi-

lizcenin sinsice değil -----“ cümlesinde kişileştirme 

yapılmıştır. Parçanın tamamında kişisel bakış açısı 

hâkimdir.  

(Cevap A) 

 

19. Parçada konuşan kişi, okuyucusunun beklentilerini 

gözettiğini ve yazma eylemine yön veren ana unsu-

run okuyucu olduğu mesajını vermiştir. Buna göre 

bu parçanın “yazılarınıza yön veren belli bir etken 

var mıdır?” sorusunun cevabı olduğunu söyleyebili-

riz.  

(Cevap A) 

 

20. Parçanın ilk cümlesinde “Her zaman yazar okuru 

etkilemez, önderlik etmez ona, bazen de okur, ya-

zarın gözünü açar, dünyanın dört bucağını göste-

rir.” denildiğine göre bu parçadan “Yazarla okuyucu 

arasındaki ilişki tek taraflı değildir.” sonucuna varı-

labilir.  

(Cevap C) 

 

21. Parçada, insanların kentleri fiziksel olarak inşa 

ederken insanın sosyal bir varlık olduğunun göz 

ardı edilmesinden yakınılmaktadır. Buna göre, veri-

len parçada “medeniyetin fiziksel unsurları oluştu-

rulurken insan unsuru ihmal edilmemelidir.” mesa-

jının iletilmek istendiğini söyleyebiliriz.  

(Cevap D) 

22. Öncüldeki parçada şehirlerin fiziksel yapılarındaki 

kültürel dokuların korunmasının önemi üzerinde du-

rulmuştur. İnsanların kullandıkları mekânların dü-

şünceyle olan irtibatı, toplumun kodlarıyla uyuşma-

yan değişikliklerin sosyal dokuya zarar vereceği, 

kültür sahasında yapılan yanlışların sonrasında te-

lafisi mümkün olmayan tahribatlara yol açacağı 

parçadaki başlıca vurgulardır. Bu bağlamda “Top-

lumun dönüşümünde bazı özelliklerin yitimi gerekli-

dir.” yargısına bu parçadan ulaşılamayacağını söy-

lemek mümkündür.  

(Cevap B) 

 

 

23. Parçada, reklâmın bilinçli kitleler üzerinde etkili 

olamadığına yer verilmemiştir. Diğer seçeneklerin 

ise parçada şu karşılıkları vardır:  

 (B)---- bu anlamda kendi anlamımızda ---- 

 (C)---- kitlelerin aynılaştırılma politikasının ---- 

 (D)---- bir gruba dâhil olmak, kendimizi ---- 

 (E) Mutluluk ihtiyacının yanında ---- 

(Cevap A) 

 

 

24. Parçada çoğu insanın reklâm sayesinde doğru 

karar verdiğine dayanak oluşturacak bir ifade yok-

tur. “Kimlik bulma, anlam yaratma süreci ----“ cüm-

lesi I. öncüle dayanak oluşturur. “---- hızlı tüket, da-

ha çok al ----“ ifadesi de III. öncüle dayanak oluştu-

rur.  

(Cevap B) 

 

 

25. Parçada Yaşar Kemal’in bazı Batılı yazarlara sanat 

zevki ve tarzı olarak benzediğinden söz edilmekte-

dir. Ancak Yaşar Kemal’in Batılı yazarlara öykün-

düğüne dair parçada dayanak yoktur. Yaşar Ke-

mal’in yaşadığı toplumu eserlerine konu ettiği, farklı 

coğrafyalar olduğu vs. özelliklere ise parçada yer 

verilmiştir.  

(Cevap C) 

 

 

26. Marguez’in sözünün Yaşar Kemal’in sanat anlayı-

şıyla özdeşleştirilmesinden hareketle Yaşar Ke-

mal’le ilgili olarak toplumda yaşananları kendi bakı-

şıyla yansıtmıştır, sonucuna varabiliriz.  

(Cevap E) 
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27 – 30. SORULARIN ÇÖZÜMÜNDE KULLA-

NINIZ.  

 Verilen bilgilere göre tablo yapalım. 

 

 

 

5 9 A 10 B – A 

4 7 B 8 A – B 

3 5 A 6 B –  

2 3 B 4 A 

1 1 B 2 A 

 

 

27. 1. katta 2 ve 2. katta da 2 gazete alınmıştır. 

(Cevap C) 

 

28. 8 numaralı daire  A ve B  gazetesi alıyor. 

 6 numaralı daire  B  gazetesinin yanında A gazete-

si de alıyor olabilir. 

 7 numaralı daire yalnız  B  gazetesi alıyor. 

(Cevap D) 

 

 

29. A gazetesini 6 ve 10 numaralı daireden hangisinin 

aldığı kesin değildir. 

(Cevap B) 

 

 

30. 3. kattaki dairelerin toplam 3 gazete aldığı biliniyor-

sa tablo şöyle olur.  

5 9 A 10 B 

4 7 B 8 A – B 

3 5 A 6 B – A 

2 3 B 4 A 

1 1 B 2 A 

 

 Bu durumda 10 numaralı daire yalnızca B gazetesi 

almıştır. 

(Cevap B) 

31. 10 11 12 33

18 19 20 57

20 21 22 23 86

22 23 24 25 94 sayıları ardardışık sayılardır.

  

  

   

   

 

 65 ardardışık sayı değildir. 

(Cevap C) 

 

 

 

32. ACB

AC

7BC

   

640

64

704

  

 

     

A 6

B 0

C 4







 

A C 6 4

10  bulunur.

  


 

 (Cevap D) 

 

 

33. 5 2 1 35 6 29 1
1

3 7 29 21 29

29 28

21 29

28

21

4
 bulunur.

3

         
   







 


 

(Cevap E) 

 

 

34. 
a b 3 a b 3

c 5 c c 5


     

 
c 2 b 3

b 3 c 2
    

 

a 3 3

c 2 5

a 3 3

c 5 2

a 6 15

c 10

a 21
 bulunur.

c 10

 

 






 

(Cevap C) 
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35.   Ad Soyad 

TC 

x 

z y 

 

 

Adı yanlış girilen x y 22

Soyadı yanlış girilen x z 18

TC si yanlış girilen  y z 16

2x 2y 2z 56

x y z 28

 

 

  

  

  

 

 100  28  72  kişinin tüm bilgileri doğru girilmiştir. 

(Cevap B) 

 

 

 

 

 

36
. 

2

2

2

a 10 3 a 13 2 30

b 6 5 b 11 2 30

c 15 2 c 17 2 30

    

    

    

 

 2 2 2b a c   olur. 

 b a c   sıralaması bulunur. 

(Cevap E) 

 

 

 

 

 

37.  A  {1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9} 

 

   

   

   

1 1

2 2

36 36

A 1, 2 B 3

A 1, 3 B 4

A 8, 9 B 17

  

  

  


 

 B  {3, 4, 5, 6, …, 17} 

 

17 3
s(B) 1

1

15  bulunur.


 



 

(Cevap D) 

38.  

 

10 5 510 2 7
7

710 10 2

10
14

10

14
10

14 10

4

6 9
6 3 4

4

6 3 2

3
2

6

1
2

2

2

2 16  bulunur.




















 

  

 





 

(Cevap A) 

 

 

 

 
 

39.   

A

240 km/s 

200 km/s 

 

 Pistin çevresi  x km  olsun. 

 
2x 200 t

3x 60 240 t



 




 

 
2x 200 t 2x 5

3x 60 240 t 3x 60 6
  

 



 

  

12x 15x 300

3x 300

x 100 km  bulunur.

 





 

(Cevap B) 

 

 

 

 

 

40. Renkli baskı  1 dakikada  2 kitap 

 Siyah beyaz baskı  1 dakikada  5 kitap 

 Renkli kitaptan 60 kitap basmak için 30 dakika 
geçer 30 dakikada 30 5 150  siyah beyaz kitap 

basılır. 

 Siyah beyaz makine 100 kitabı 20 dakikada basar-
ken 20 dakikada 20 2 40  renkli kitap basılır. 

 Toplam 60 40 150 100 350     kitap basılır. 

(Cevap C) 
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41. Müdür Cuma günü  x  kişi 

  Cumartesi 5x kişi 

  Pazar 25x kişi 

  Pazartesi 125x kişi 

 

x 5x 25x 125x 624

156x 624

x 4  bulunur.

   





 

(Cevap C) 

 

42. 9 m = 900 cm 

 
900

30
30

  kez ölçmesi gerekir. 

 30 50 1500  uzunluğunda kumaş verilmiştir. 

 1500 cm = 15 m 

 15m  9m  6m  fazla kumaş almıştır. 

(Cevap B) 

 

43. 5
x AB 5x 8(AB)

8

5
x BA 5x 3(BA)

3

  

  





 

 

8(AB) 3 (BA)

80A 8B 30B 3A

77A 22B

7A 2B

A 2

B 7

2A B 4 7

11  bulunur.



  









  





 

(Cevap E) 

 
 

44. 1. olana  4k 

 2. olana  3k 

 3. olana  2k 

 
9k 1170

k 130




 

 

1. olan 4 130 520 nin 500

2. olan 3 130 390 nın 350

3. olan 2 130 260 ın 250













¨

¨

¨

 

 ödenen toplam ödül  500 350 250 1100 dir.   ¨  

(Cevap B) 

45. a 3 3b
a

b 4 4
    

3b
5 13

4
   

20 52
b

3 3
   

 b  {7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, } 

 b nin alacağı tamsayı değerleri toplamı 115 bulu-

nur. 

(Cevap B) 

 

 

 

46. x  sayısının  6  noktasına olan uzaklığı  x 6  

   3  noktasına olan uzaklığı x 3  

 x 3 x 6     bulunur. 

(Cevap E) 

 

 

 

47. a b
a b

a b
 




  ;  
3 1 1

4
4 3 x
    

 

3 1 1 1 4
4

4 3 x 4 x
3 1 1 13 4x 1

4
4 3 x 12 x

1 12 4

4 13 4x 1

3 4

13 4x 1

  


 







 

  

  

12x 3 52

12x 49

49
x   bulunur.

12

 





 

(Cevap C) 
 
 
 

48. p  asal sayı,  n  doğal sayı 

 pp n 5  ise  p  5 

 

5

4

5

5 n 5

n 5  tür.

p n 5   bulunur.











 

(Cevap D) 
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49. 1 şişenin maliyeti  x + 0,6 ¨ 

 1 karton kutunun  maliyeti  x 

 1 litre sütün maliyeti  y ¨ 

 1 şişe sütün maliyeti (1 litre)  y  x  0,6  3,5 

 1 kutu sütün maliyeti (2 litre)  2y  x  5 

 

x y 2,9

x 2y 5

            y 2,1

 

  



 

 

y x 0,6 3,5

2,1 x 0,6 3,5

x 0,6 1,4  bulunur.

  

  

  ¨ 

 

(Cevap B) 

 
50. Elmanın satış fiyatı  10x 

 Portakalın satış fiyatı  12x 

 Muzun satış fiyatı  18x 

 

20 10x 50 12x 30 18x 1340

200x 600x 540x 1340

1340x 1340

x 1

  

  





  

 

 
Muzun satış fiyatı 18 x 18 1

18  bulunur.





 

¨
  

(Cevap A) 

 

51.  

 

7! 9 8 8 19! 8! 7!

9! 9!

7! 9 8 9

9!

7! 9 7

9 8 7!

7
  bulunur.

8

  









 

 

 
 

 

(Cevap C) 

 

52. 

 

  

x 

70 

136 

30 

80 
10  

 

136 10 x 180

146 x 180

x 180 146

x 34   bulunur.

  

 

 

 

 

(Cevap B) 

53. 
x

y
3

  doğrusunun  x  1  doğrusu ile kesişim 

1
A 1,

3
 
 
 

  ve  x  6  ile kesişimi  B(6, 2)  noktasıdır. 

 

 
2

2

2
2

1
AB 6 1 2

3

5
5

3

25
25

9

1
25 1

9

10
25

9

5
10  br  bulunur.

3

     
 

    
 

 

   
 











 

(Cevap A) 

 

 

 

 

54.  
       

       

       

       

       

       

O1 O0 

O2 O5 

O4 O3 

 

 6  yarım çember 

 
1

6 2 1 6   bulunur.
2

      

(Cevap B) 

  

 

 

 

 

55. Küpün hacmi 3 32 8 br   

 
2Su  Küpün hacmi 4 2

32

  

 

 
 

   3Suyun hacmi 32 8 br    bulunur. 

(Cevap B) 
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56. X  musluğu   4  dakikada  60 m3 

  30 dakikada 450 m3  su akıtır. 

 Y  musluğu   6  dakikada  60 m3 

  30 dakikada 300 m3  su akıtır. 

 Havuz toplam  450  300  750 m3 su ile dolmak-

tadır. 

 Z musluğu  12  dakikada  60 m3  su akıtırsa 

  a  dakikada  750 m3  su akıtır. 

 
750 12

a 150
60

 


 dakika bulunur. 

(Cevap D) 

 
 

 

57 – 60. SORULARIN ÇÖZÜMÜNDE KULLA-

NINIZ.  

 Verilen bilgilere göre tablo oluşturalım. 

 Pazartesi  Salı Çrşb.  Prşb. Cuma 

Ali Komedi  Bilimkurgu Korku  Belgesel Macera 

Candan Komedi  Macera Bilimkurg  Belgesel Korku 
 

 

57. Ali cuma günü macera filmi izlemiştir. 

(Cevap E) 

 

 

 

 

58. Candan çarşamba günü bilim kurgu filmi izlemiştir. 

(Cevap E) 

 

 

 

 

59. Bilimkurgu filmleri salı ve çarşamba günleri izlen-

miştir. 

(Cevap B) 

 

 

 

60. Komedi filmleri pazartesi izlenmiştir. 

(Cevap A) 

GENEL KÜLTÜR ÇÖZÜMLERİ 
1. MÖ 58 yılında Hun tahtına Hohan-yeh çıkmıştır. 

Devletin zayıflamaya başladığı bu dönemde 

Hohan-yeh, Çin himayesine girmenin doğru oldu-

ğunu savunmuştur. Ancak kardeşi Çi-çi bu fikre 

karşı çıkmıştır. İki kardeş arasında yaşanan bu fikir 

ayrılıkları devletin Güney Hunları ve Batı Hunları 

şeklinde ayrılmasına neden olmuştur.  

(Cevap C) 

 

 

 

 

2. Vezir,  hükümdardan sonra gelen ve idari teşkilatın 

başında bulunan devlet görevlisidir. Türk İslam 

devletlerinin çoğunda bulunan bu müesseseye 

Tolunoğulları’nda rastlanmamaktadır. Tolunoğul-

ları,  devlet idaresinde ikinci bir ismi istemedikleri 

için böyle bir kurum oluşturmamışlardır. İhşitler’de 

idari işler vezirin sorumluluğundaydı; 

Karahanlılarda da merkez ve idari teşkilatın başın-

da Yuğruş denilen vezir bulunmaktaydı.  

(Cevap B) 

 

 

 

 

3. Melikü’l-hüccab veya emir-i hacib, sarayın en bü-

yük âmiridir. Maiyetinde hacibler vardır. Emir-i 

hacib, sultan ile Divan-ı A’lâ yani hükümet arasın-

daki irtibatı sağlardı. Ancak kaynaklarda onlardan 

daha çok komutan veya elçilik gibi geçici görevleri 

dolayısıyla bahsedilmektedir. 

(Cevap A) 

 

 

 

 

4. Ahi Evran’ın hanımı Fatma Hatun tarafından kuru-

lan kadın teşkilatlanmasına Anadolu Bacıları 

(Bacıyan-ı Rum) denilirdi. Bu teşkilata mensup 

olanlar halı, kilim gibi tekstil üretimi yaparlardı. Aynı 

zamanda Türk kültür ve geleneklerini bulundukları 

bölgelerde yaşatarak çevrelerine örnek olurlardı. 

Kadınların eğitimi ile ilgilenir, kimsesiz kadınlara 

sahip çıkarlardı. Yaşlı kadınlara bakım ve ihtiyaçları 

konusunda yardımcı olurlardı. Gerektiğinde erkek-

lerle birlikte ülke savunmasına katılırlardı. Teşkila-

tın kadınlara yönelik en önemli sloganı “Eşine, işine 

ve aşına dikkat et!” idi. Bu teşkilatta din ve ırk ayrı-

mı yapmaksızın tüm kadınlara destek olunurdu. 

(Cevap C) 



KPSS GENEL YETENEK – GENEL KÜLTÜR DENEME SINAVI: 1 
 

 11

F

İ

L
O
Z
O
F

Y
A
Y

I

N
C

I

L

I

K

5. Osmanlılarda tarih yazıcılığı şehnamecilik şekliyle 

başlamıştır. Şehnameler, padişahların hayat hikâ-

yelerini, seferlerini kahramanlık destanı şeklinde 

anlatır. Genellikle manzum eserlerdir. Osmanlı tarih 

yazıcılığında bir diğer aşama vakayinamelerdir 

(kronik). Vakayinamelerde olaylar, önemlerine göre 

değil de oluş sırasına göre anlatılır. Osmanlı Devle-

ti’nde vakayiname yazmak merkez örgütüne bağlı 

devlet tarihçisinin (vakanüvis) göreviydi. Şehname-

ciliğin yerini alan vakanüvislik 17. yüzyıldan başla-

yarak 20. yüzyıla kadar sürmüştür. Osmanlı Devle-

ti’nin son vakanüvisi Abdurrahman Şeref Bey’dir. 

(Cevap A) 

 

 

 

 

6. Avcı lakabı, avcılığa olan merakı sebebiyle Sultan 

IV. Mehmet’e verilmiştir. 1648–1687 yılları arasında 

hüküm süren IV. Mehmed, otuz dokuz yıllık salta-

natıyla Kanuni Sultan Süleyman'dan sonra en uzun 

süre hükümdarlık yapan Osmanlı padişahıdır. 

Fahreddin lakabı Osman Bey, Bağdat Fatihi IV. 

Murad, Kanuni ve muhteşem lakabları ise Sultan 

Süleyman’için kullanılmış lakaplardır. 

(Cevap A) 

 

 

7. Ahlatşahlar, 1110–1207 yılları arasında Van, Erciş, 

Tatvan, Malazgirt ve Muş civarında hüküm sürmüş-

tür. Kurucusu Sökmen Bey’in adına itafen 

Sökmenliler olarak da bilinmektedir. Birinci dönem 

Anadolu beyliklerinden olan Ahlatşahlar beyliğine 

Eyyübiler tarafından son verilmiştir.  

(Cevap A) 

 

 

 

 

 

8. Osmanlı Devleti kuruluştan itibaren benimsediği 

hoşgörü politikası çerçevesinde hâkim olduğu böl-

gelerde halkın yerel inanış ve kültürlerine müdaha-

le etmemiş, bunların korunması sağlanmıştır. 19. 

yüzyıla gelindiğinde milliyetçilik akımının yayılma-

sıyla millî kültürünü koruyan bu insanlar bağımsız-

lık için Osmanlıya karşı ayaklanırken, aynı inancı 

paylaşan Avrupa Devletleri de bunu kullanarak 

Osmanlı’nın içişlerine müdahale etmişlerdir. Bunlar 

asimilasyon politikasının uygulanmamasının sonu-

cudur. 

(Cevap B) 

9. 19. yüzyılda, milliyetçilik akımının etkisiyle Balkan 

topraklarında bağımsızlık isyanları çıkmaya başla-

mış; sömürgeciliğe bağlı olarak Kuzey Afrika ve 

Asya’daki topraklar işgale uğramıştır. Bunun neti-

cesinde Osmanlı sınırlarında büyük bir daralma 

olmuştur. Ancak demokratikleşme çalışmaları her-

hangi bir toprak kaybına sebep olmamıştır. Nitekim 

bu çalışmalar devletin toprak bütünlüğünü koruma-

ya yönelik olarak yapılmıştır.  

(Cevap C) 

 

 

10. İlk Türk matbaasının kurulması lll. Ahmet Döne-

mi’ne Lale Devri’ne ait bir gelişmedir. Orduda ilk 

kez yabancı uzmanlardan yararlanılmaya başlan-

ması, l. Mahmut döneminin bir gelişmesidir. Divan-ı 

Humayun’un kaldırılıp, yerine Heyet-i Vükela’nın 

kurulması ve bu suretle kabine sistemine geçilmesi 

ise ll. Mahmut Dönemi’nde görülmüştür.  

(Cevap A) 

 

 

11. Wilson Prensipleri Cemiyeti,  ABD mandasını sa-

vunan kişilerce 1919 yılında İstanbul’da kurulmuş-

tur. Kurucuları arasında Halide Edip, Yunus Nadi, 

Refik Halid, Celal Nuri, Hüseyin Avni, Necmettin 

Sadık gibi isimler vardır. Doktor Esat Işık ise düş-

man işgaline karşı topyekün mücadeleyi savunan 

Milli Kongre cemiyetinin kurucuları arasındadır.  

(Cevap D) 

 

 

12. Milliyetçilik düşüncesi, Osmanlı ve Avusturya gibi 

çok uluslu devletlerin parçalanmasında en büyük 

rolü oynamıştır. Bu düşünceden etkilenen Ermeni, 

Rum ve Yahudi gibi milletler kendi milli devletlerini 

kurmak için harekete geçmişlerdir. Avrupalı devlet-

ler tarafından da desteklenen ve imparatorluğun 

her yanında görülen azınlık ayaklanmaları, Osman-

lı ve Avusturya devletlerinin yıkılmasında da en bü-

yük etkiye sahip olmuştur. 

(Cevap E) 

 

13. Osmanlı Devleti, I. Dünya Savaşı’nda aldığı yenilgi 

üzerine 30 Ekim 1918’de şartları çok ağır olan Mond-

ros Mütarekesi’ne imza atmak zorunda kalmış ve 

Anadolu işgale açık hale gelmiştir. Buna göre; İngil-

tere ile Musul, İskenderun, Kilis, Urfa, Antep, Ma-

raş, Samsun, Merzifon, Batum, Kars, İzmit gibi yer-

lerde, Fransa ile de Suriye, Adana, Osmaniye, Ur-

fa, Antep, Maraş, İskenderun, Mersin, Hatay gibi 

güney şehirlerinde sıcak çatışmaya girilmiştir.  
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1919’da İngiltere ile Fransa arasında yapılan ant-

laşma ile Irak, Filistin, İngiliz mandasına; Suriye, 

Lübnan, Urfa, Antep, Maraş Fransız mandasına bı-

rakılmış ve çatışmalar bu çerçevede yön değiştir-

miştir. Ermenistan’la da Doğu Cephesi’nde sava-

şılmıştır. Rusya ise I. Dünya Savaşı sonlarında ihti-

lal yaşayarak savaştan ayrılmış ve yeni rejimi gere-

ği sömürgecilik çatışmalarından uzak kalmıştır. 

İtalya ise Mondros Ateşkesinden sonra Bodrum, 

Kuşadası, Marmaris, Alanya, Antalya, Konya’yı iş-

gal etmiştir; ancak İtalya Türklerle sıcak çatışmaya 

girmemiştir. 

 (Cevap B) 

 

 

14. Temsil Kurulu ilk olarak Erzurum Kongresi’nde 

doğu illerini temsil için kurulmuş olup Sivas Kong-

resi’nde tüm yurdu temsil eder hale getirilmiştir. Ay-

rıca bu kurul, TBMM açılana kadar Anadolu’daki 

millî mücadelecilerin yürütme organı olarak faaliyet 

göstermiştir. Yürütme organı olarak faaliyet göste-

rince doğrudan İstanbul Hükümetinin görev alanına 

müdahale etmiştir. İstanbul Hükümeti işgaller kar-

şısında halka karşı görevini yerine getiremediğin-

den buna tepki olarak Temsil Kurulu bu görevi üst-

lenmiştir. 

(Cevap A) 

 

 

 

15. İzmir’in işgal edilmesi, Kuvayımilliyenin kurulması, 

Mebuslar Meclisinin dağıtılması ve Amasya Gö-

rüşmelerinin yapılması 23 Nisan 1920 tarihinden 

önce meydana gelmiş olaylardır. Dolayısıyla bu 

olaylar 23 Nisan 1920’de açılan TBMM’nin çalış-

masını engellemeye yönelik çalışmalar değildir. 

TBMM’nin çalışmalarını engellemek amacıyla İs-

tanbul Hükümeti ve İtilaf devletlerinin de desteğiyle 

iç ayaklanmalar çıkartılmıştır. 

(Cevap D) 

 

 

 

16. 19 Mayıs 1919’da Milli Mücadele’yi başlatmak için 

Samsun’a gelen Mustafa Kemal Paşa bir haftalık 

bir süreçten sonra Havza’ya geçmiştir. Havza’da 

yaklaşık iki hafta kalan Mustafa Kemal Paşa daha 

sonra Amasya’ya hareket etmiştir. Bundan sonraki 

güzergâhı sırasıyla Tokat, Sivas, Erzincan, Erzu-

rum şeklindedir. 

(Cevap D) 

17. İstiklal Harbimiz, adlı eser Kazım Karabekir tarafın-

dan kaleme alınmıştır. Kazım Karabekir, 1907’de 

Enver Paşa ile birlikte İttihat ve Terakki Cemiye-

ti’nin Manastır şubesini kurmuş, 1909’da 31 Mart 

Olayı’nı bastırmak için kurulan Hareket Ordusu’na 

katılmış, 1912’de de I. Balkan Savaşı’nda yer al-

mıştır. Kurtuluş Savaşı’nda milli mücadeleye des-

tek veren Kazım Karabekir Paşa Doğu Cephesinde 

Ermenilere arşı büyük mücadeleler vermiştir. Edir-

ne ve İstanbul milletvekilliği de yapan Kazım Kara-

bekir Paşa İzmir İktisat Kongresine de başkanlık 

yapmıştır. 1923’te İstiklal Madalyası ile ödüllendiri-

len paşa, 1924’te Türkiye Cumhuriyeti’nin ilk muha-

lefet partisi olan Terakkiperver Cumhuriyet Fırka-

sı’nın genel başkanlığını yapmıştır.  

(Cevap A) 
 

18. I. Lozan görüşmeleri ile II. Lozan görüşmeleri ara-

sında İzmir İktisat Kongresi düzenlenmiştir. İzmir İk-

tisat Kongresi’nde ekonomik bağımsızlığı sağlamak 

amacıyla daha çok millî ekonomiye yönelik Misak-ı 

İktisadı kararları alınmıştır. 

(Cevap C) 

 

19. Kabotaj Kanunu ile kıyıların işletme hakkı yabancı-

lardan Türk Devleti’ne geçmiş, kapitülasyonların 

kaldırılması ile ülkemizde yabancı tüccarların sahip 

olduğu ayrıcalıklar kaldırılmıştır. Yabancı işletmele-

rin millileştirilmesi ile yabancıların ülkemiz ticaret 

hayatında etkinliği azaltılırken, gümrük vergilerinin 

artırılması ile yabancı malların girilmesi zorlaştırıl-

mıştır. A, B, D ve E seçenekleri ekonomik bağım-

sızlığı güçlendirici durumlar olup yabancıların etkin-

liğini azaltmıştır. Osmanlı borçlarının yabancı etkin-

liği ile bir durum yoktur. Sadece ekonomiye yeni bir 

yük getirmiştir. 

(Cevap D) 

 

20. Soruda verilen öncüllerin üçü de Lozan Barış Ant-

laşması’nda alınan kararlar olup Türk Devleti’nin 

bağımsızlığını güçlendirici etkiye sahiptir. 1923 yılı 

gelişmeleri olduğu için Atatürk dönemi içerisinde 

yer almaktadır. 

(Cevap E) 

 

21. Kadınlar, 1926 yılında kabul edilen Türk Medeni 

kanunu ile dilediği mesleği seçebilme hakkına ka-

vuşmuştur. Bu kanunla kadınların sosyal ve eko-

nomik hakları ilk kez düzenlenmiştir. Bilindiği gibi 

kadınlara siyasal hakları, 1930 -1934 yılları arasın-

da anayasa ve kanunlarda yapılan değişiklikler ne-

ticesinde verilmiştir. 

(Cevap E)  
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22. Atatürk’e göre Cumhuriyet, demokrasinin en iyi 

uygulandığı rejimdir. Demokratik bir sistemde ise 

yönetme yetkisi kişi veya zümreye değil halka ait 

olup, yönetenlerin yönetim süresi belli bir zaman di-

limi ile sınırlıdır. Demokrasi, gücünü milletten alan 

bir sistemdir bu sebeple III. öncülde verilen ifade 

yanlıştır. 

(Cevap D) 

 

 

 

 

 

 

 

 

23. Soru kökünde "Darülbedayi"den bahsedilmektedir. 

1914'te kurulmasına rağmen 1916'da gösterilerine 

başlayan Darülbedayi 1934'te şehir tiyatrolarına 

dönüştürülmüştür. Darülbedayi'de Afife Jale isimli 

Türk kızı da ilk kez rol almış böylece kadınların da 

tiyatro sahnesinde yer almasının yolu açılmıştır. 

1923'te İzmir'de temsil veren Darülbedayi'de Bedia 

Muvahhit'in rol almasını bizzat Atatürk'te destekle-

miş ve kadınların tiyatroda yer alması gerektiğini 

belirtmiştir. Darülbedayi'nin başına 1927'de Muhsin 

Ertuğrul'un geçmesi Türk Tiyatrosunda bir dönüm 

noktası olmuştur. Bu tarihten sonra Shakespeare, 

Moliere, Tolstoy gibi yabancı yazarların eserleri 

sahneye konulmaya başlanmış; sanatçılar yurt içi 

ve yurt dışına turnelere çıkarak oyunlarını sergile-

me imkânı bulmuşlardır.  

(Cevap B) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24. 1923–1938 arası dönemde Türkiye, Yunanistan, 

Romanya arasında Dostluk, Saldırmazlık, Hakem 

ve Uzlaşma Antlaşmaları yapılmıştır. Bu oluşuma 

Yugoslavya’da katılmıştır. Ancak Bulgaristan’ın re-

vizyonist bir politika izlemesi, Romanya’dan toprak 

alma isteği ve Türkiye’den boğazlar üzerinde ayrı-

calık elde etme çabaları, Balkanlarda kalıcı bir iş-

birliğinin kurulmasını zorlaştırmıştır.  

(Cevap E) 

 

25. II. Dünya Savaşı’nın sonuçlarını şu şekilde sırala-

yabiliriz: 

 Mihver devletler (Almanya, İtalya, Japonya) sa-

vaşı kaybetmiştir. 

 Asya ve Afrika’daki Hindistan, Mısır, Pakistan, 

Cezayir, Libya, Fas, Tunus gibi sömürgeler ba-

ğımsızlıklarını kazanmışlardır. 

 Savaştan en karlı çıkan devletler Sovyet Rusya 

ve ABD olmuş, savaştan sonra bu iki devlet 

arasında soğuk savaş dönemi başlamıştır.  

 Faşizm ve Nazizm yıkılırken; kapitalizm ve sos-

yalizm rejimleri hızla yayılmıştır. 

 Almanya doğu ve batı olmak üzere ikiye ayrıl-

mıştır. 

 İsrail devleti kurulmuştur (1948). Bu durum Or-

tadoğu’da Arap - Yahudi çatışmasının başla-

masına sebep olmuştur. 

 ABD ve Batı ülkeleri, Sovyet Rusya’ya karşı 

NATO’yu; Sovyet Rusya ve doğu bloku ülkeleri 

ise NATO karşısında Varşova Paktı’nı kurmuş-

lardır.  

 Dünya barışını korumak amacıyla Türkiye’nin 

de kurucu üyeliğini yaptığı Birleşmiş Milletler 

kurulmuştur. (1945)  

Milletler Cemiyeti ise I. Dünya Savaşı sonunda ku-

rulmuştur.  

(Cevap C) 
 
 
 

26. Söz konusu doktrin 1947’de ABD Başkanı Harry 

Truman tarafından hazırlanan ve kendi adını taşı-

yan doktrindir. Bu doktrin, Sovyet tehdidi altındaki 

özellikle Yunanistan ve Türkiye gibi ülkelere askeri 

ve mali yardım yapılmasını içermektedir. Sovyetle-

rin güneye doğru inmesi (Türkiye’ye doğru) ve Yu-

nanistan iç savaşında komünistlerin güç kazanması 

bu doktrinin ilanına zemin hazırlayan etmenlerdir. 

(Cevap D) 

 

 

 

 

 

27. Kıbrıs Barış Harekâtı sonrası Türkiye, Kıbrıs’ta 

federal bir Kıbrıs yönetimi kurulması yönünde mü-

zakerelerin başlamasını istemiştir. Fakat bu talep 

Yunanistan tarafından kabul görmemiştir. Neticede 

1975 yılında Kıbrıs Türk Federe Devleti, 15 Kasım 

1983'te ise Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti kurul-

muştur. 

(Cevap B) 
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28. Antalya’dan bir süreliğine Trabzon’a giden bir kişi 

bu süre içinde, 

  gündüz süresinin Antalya’dakinden uzun oldu-

ğunu (yaz mevsimi) 

 gündüz sürelerinin her gün biraz kısaldığını (21 

Haziran’dan sonra) 

 gözlemiştir. 

 Bu gözlem Temmuz ayında yapılmıştır. 

(Cevap A) 

 

 

 

29. Tombolo, ülkemizde sadece Marmara’da – 

Kapıdağ, Sinop’ta – İnceburun’da görülen bir dalga 

birikim şeklidir, karst topoğrafyasına ait değildir. 

(Cevap B) 

 

 

 

30. Türkiye’nin en büyük deltası olan Çukurova, Sey-

han ve Ceyhan nehirlerinin getirdiği alüvyonların bi-

rikmesiyle oluşur, taşınmış topraklarda toprak ta-

bakası olan horizonlar bulunmaz. 

(Cevap D) 

 

 

 

31. Tuz Gölü ve çevresinin Türkiye’nin en az yağışlı 

yeri olmasında; 

  Etrafının yüksek dağlarla çevrili olması, 

 Çevresine göre çukurda yer alması, 

 Denizden uzak olması (mutlak nem azlığı) etki-

lidir. 

(Cevap C) 

 

 

 

32. Sanayi faaliyetlerinin en çok geliştiği platomuz 

Marmara Bölgesi’ndeki Çatalca – Kocaeli platosu-

dur. Erzurum lav platosu, Teke ve Taşeli karstik 

plato, Perşembe aşınım platosudur. 

(Cevap B) 

 

 

 

33. Fırat Nehri Suriye’ye, Dicle Irak’a Çoruh Nehri de 

Gürcistan’a geçer; ancak sınırımızı belirlemez. 

Aras Nehri Ermenistan, Meriç’te Yunanistan ile sı-

nırımızı belirler. 

(Cevap E) 

34. I. Kaz 

II. Aydın 

III. Menteşe 

IV. Nur dağları; 3. jeolojik zamanda orojonez etki-

siyle sert olan tabakaların kırılmasıyla oluşan 

kıvrık dağlardır. V nolu yerde gösterilen Kaçkar 

dağları yine 3. zamanda orojonez etkisiyle olu-

şur, ancak esnek tortulların kıvrılmasıyla oluşan 

kıvrım dağıdır. 

(Cevap E) 

 

35. Gösterilen fiziki haritada yer şekillerinin en sade 

olduğu yer II numarayla gösterilmiştir. Çiftlik: Bir 

veya birkaç ev, eklentileri, tarım ve hayvancılığın 

yapıldığı kalıcı köy altı yerleşmelerindendir. Bu ne-

denle Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde görülür. 

(Cevap B) 

 

 

36. Balıkçılık, maden işçiliği, çiftçilik primer yani birincil; 

marangoz sekonder yani ikincil ekonomik faaliyetler 

grubu arasındadır. Bankacılık, tersiyer yani üçüncül 

(hizmet) ekonomik faaliyet grubunda yer alır. 

(Cevap A) 

 

 

37. Soru öncülünde gösterilen tüm rafineler, mevcut 

işlemlerine devam ederken Mersin (ATAŞ) üretim 

faaliyetlerine 2004’ten bu yana son vererek depo 

amacıyla kullanılmaktadır. 

(Cevap D) 

 

 

38. Verilen öncüllerin hepsi rüzgâr enerjisinin dezavan-

tajlarındandır. 

(Cevap E) 

 

 

39. Tarihi veya arkeolojik önemi bulunan eski yerleşim 

kalıntılarına ören yeri denir. Anadolu bu tür kalıntı-

ların varlığı açısından zengin bir coğrafyadır. 

 Gordion: Ankara 

 Çatalhöyük: Konya 

 Sard: Manisa 

 Aşıklı: Aksaray 

 Kültepe: Kayseri’de bulunur. 

 Dolayısıyla Sard Ege Bölgesinde iken, diğerleri İç 

Anadolu’dadır. 

(Cevap C) 
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40. Ülkemizde nadas uygulaması sulama sorunlarına 

bağlı olarak yaygınlık gösterir. Türkiye’de yaygın 

olan karasal iklime bağlı olarak sulama olanakları-

nın gelişmediği birçok alanda nadas uygulaması 

yapılmaktadır. Ülkemizde en az yağış alan, yüz öl-

çümde ikinci olan, yer şekillerinin sade olduğu İç 

Anadolu Bölgesi nadas alanının en fazla olduğu 

bölgedir. Yağış miktarının fazla ve rejiminin düzenli 

olduğu Karadeniz Bölgesi’nde ise nadas alanı en 

azdır. 

(Cevap C) 

 

 

 

 

41. I. Doğu Anadolu Bölgesi’nde İç Anadolu’dan 

daha geç olgunlaşması yükselti ile açıklanabilir. 

II. Karadeniz Bölgesi’nde Akdeniz’den daha geç 

olgunlaşması ise enlem ile açıklanabilir. 

(Cevap E) 

 

 

 

 

42. Türkiye’nin zeytin koridoru Gemlik, Mudanya, Gö-

nen, Erdek, Ezine kıyısı, Erdek – Kapıdağ, Avşa, 

Paşalimanı, Ekinlik Adası ve Marmara Adası. 

(Cevap D) 

 

 

 

 

43. Orman ana ürünleri  Tomruk, telefon direği, 

parke, mobilya ve yakacak odun 

 Orman yan ürünleri  Kabuk, tohum, meyve, reçi-

ne, sığla yağı vb. dir. 

(Cevap C) 

 

 

 

44. Haritada bazı hayvan türlerinin yoğun olduğu yerler 

taranmıştır. Bu hayvanların sıralanışı kıl keçisi, arı-

cılık ve kümes şeklindedir. 

(Cevap B) 

 

 

 

45. Türkiye’de endemik tür sayısı en fazla Toros kuşa-

ğındadır. Antalya ve Adana bölümleri endemik tür 

sayısının en fazla olduğu bölümdür. 

(Cevap E) 

46. Kişilik haklarına ilişkin A, B, D ve E’deki ifadeler 

doğrudur. Ancak C’deki ifade yanlıştır. Çünkü kişilik 

hakkı, icra takiplerinin konusu olamaz, haczedile-

mez ve iflas masasına girmez. 

(Cevap C) 

 

 

 

 

47. Kişinin kendi hakkını bizzat koruması meşru 

müdafa, zaruret (ıztırar) hali ve kuvvet kullanımı 

hallerinde mümkündür. Soru öncülünde zaruret hali 

kavramı tanımlanmıştır. Zaruret hali durumunda or-

taya çıkan tehlike kişinin kendisine yönelebileceği 

gibi bir başkasına da yönelebilir. Burada kişi tehli-

keyi bertaraf etmek için başkasının malına zarar 

vermektedir. 

(Cevap B) 

 

 

 

48. Soru öncülünde objektif iyi niyetin tanımı yapılmış-

tır. Objektif iyi niyet Medeni Kanunda dürüstlük ku-

ralı olarak düzenlenmiştir. Buna göre dürüstlük ku-

ralı (objektif iyi niyet) orta zekâlı, makul bir insanın 

takınacağı tutumdur. 

(Cevap D) 

 

 

 

 

49. 1982 Anayasası’nın 66’ncı maddesi Türk vatandaş-

lığına ilişkindir. Buna göre B, C, D ve E’deki ifade-

ler doğrudur. Fakat vatandaşlıktan çıkarma işle-

minde TBMM’nin bir rolü yoktur, bu yetki yasalar 

çerçevesinde Bakanlar Kurulu’na verilmiştir. 

(Cevap A) 

 

 

 

 

 

 

50. 1982 Anayasası’nın 67’inci maddesine göre seçim-

ler ve halkoylaması serbest, eşit, gizli, tek dereceli, 

genel oy, açık sayım ve döküm esaslarına göre 

yargı yönetim ve denetimi altında yapılır. Soru ön-

cülünde verilenlerden I, II ve IV numaralı ifadeler 

yanlıştır. 

(Cevap C) 
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51. Anayasanın 78’inci maddesi ara seçimi düzenle-

mektedir. Buna göre A, C, D ve E’de yer alan ifade-

ler doğrudur. Fakat genel seçimlere 1 yıl kala ara 

seçim yapılamaz. 

(Cevap B) 

 

 

 

52. Soru öncülünde fonksiyon gaspının tanımı yapıl-

mıştır. Fonksiyon gaspı idari işlemin yetki unsurun-

da ortaya çıkan bir sakatlık halidir. Buna göre, idare 

yasama ya da yargının görev alanına giren bir ko-

nuda işlem yaparsa fonksiyon gaspı gerçekleşmiş 

olur. Fonksiyon gaspının yaptırımı yokluktur. 

(Cevap E) 

 

 

 

53. İstisnai memurluklara atanacak bireylerde genel 

memur olma koşulları aranır. Ancak bunlara Devlet 

Memurları Kanunu’nun atama, kademe ilerlemesi 

ve derece yükselmesi hakkındaki hükümleri uygu-

lanmaz. Kaymakamlık istisnai memuriyet değildir. 

Valilik, TBMM memurlukları, Başbakanlık Müşavir-

liği ve Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreterliği istisnai 

memurluklardandır. 

(Cevap B) 

 

 

54. Sosyal devlet, amaçlarını gerçekleştirmek için bazı 

araçlar kullanır. Bunlar: 

 - Kamulaştırma 

 - Devletleştirme 

 - Planlama 

 - Vergi adaleti 

 - Sosyal ve ekonomik haklara yer verilmesi 

 - İnsanca bir yaşam için gereken önlemlerin 

alınmasıdır. 

Mal bildirimi sosyal devletin hukuki yöntemlerinden 

biri değildir. 

(Cevap E) 

 

 

 

 

55. İlk PC (Personel Computer = Kişisel Bilgisayar), 

1881 yılında IBM tarafından üretilmiştir. 

(Cevap B)  

56. “İstanbul Sokaklarında” (ilk ortak yapım) ve “Bir 

Millet Uyanıyor” filmlerinin yapım–yönetmenliğini 

Muhsin Ertuğrul yapmıştır. 

(Cevap A) 

 

 

 

57. “Tarihçilerin Kutbu” ve “Tarihçilerin Şeyhi” unvanla-

rıyla anılan, Türkiye’nin dünyaca ünlü tarihçisi Prof. 

Dr. Halil İnalcık’tır. İnalcık, Temmuz 2016’da haya-

ta gözlerini yummuştur. Kaleme aldığı yüzlerce 

makalesi ve kitabıyla Osmanlı tarihi alanında dün-

yanın en otorite ismi olan Halil İnalcık’ın aldığı ödül-

lerden bazıları şunlardır:  

 1986 İslâm Tarih, Sanat ve Kültür Araştırma Mer-

kezi Ödülü 

 1991 T.C. Dışişleri Bakanlığı Yüksek Hizmet Ma-

dalya ve Diploması 

 1993 Sedat Simavi Vakfı ödülü: Sosyal Bilim ala-

nında yılın en iyi eseri: Osmanlı İmparatorluğu Top-

lum ve Ekonomi 

 2002 T.C. Kültür Bakanlığı Kültür ve Sanat Büyük 

Ödülü 

 2002 The “2002 Soranos Friendship-Award 2002 

(Cevap C) 

 

58. Yahudilerin Mısır’da esaretten kurtulmalarını sim-

geleyen Pesah diğer ismi ile Hamursuz Bayramı, 

Musevilik inancının önemli dini bayramlarından bi-

ridir. 

(Cevap D) 

59. Türkiye için kredi derecelendirme süreci 1990’lı 

yıllara dayanır. 1989’dan sonra sermaye hareketle-

rinin serbestleşmesi üzerine ülkemize yabancı 

sermaye girişi yaşanmaya başlamıştır. Türkiye’nin 

uluslararası alandaki bu ekonomik faaliyetleri kredi 

derecelendirme sürecini başlatmıştır. Ülkemizde 

kredi derecelendirme kuruluşlarının faaliyette bu-

lunmasına SPK karar verir. Standart’s and Poor’s, 

Moody’s ve Fitch Rating’s bu izinleri alan kuruluş-

lardandır. 

(Cevap D) 

 

60. 2016 Rio de Janeiro olimpiyatlarında Selim Yaşar 

ve Rıza Kayaalp gümüş; Soner Demirtaş ve Cenk 

İldem bronz madalya kazanırken tek altın madalya-

yı milli güreşçimiz Taha Akgül kazanmıştır. 

(Cevap A) 
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